卵棘漩翹舲办公數件

厦竞办〔2020） 23号

关于举办厦门市第二十六届职工技术比赛

EPA静电放电控制技能竞赛的通知

各有关单位： "

为了更好培养高素质、高技能的产业职工队

伍，进一步开展职工岗位练兵、开展技能竞赛活

动，发挥职工技术比赛在高技能人才培养中的积

极作用。根据《厦门市劳动竞赛委员会关于举办

厦门市第二十六届职工技术比赛的通知》精神，

经研究，决定举办EPA静电放电控制技能竞赛，

具体通知如下：

一、竞赛组织机构

（一）主办单位：厦门市劳动竞赛委员会

指导单位：厦门市总工会

厦门市制造业工会联合会

1

承办单位：宸鸿科技（厦门）有限公

（二）为确保本次竞赛活动有组织、有保障、有

步骤地开展，特成立竞赛组委会，全面负责竞赛

的领导、组织、实施、协调等工作，成员如下：

组 长：谢懿 宸鸿科技（厦门）有限公

司工会联合会主席

副组长：杨培华 宸鸿科技（厦门）有限公

司检测中心处长

成 员：张哲嘉、余海英、林淑缓、苏素

卿

裁判组：由本项目组委会优先从市人社局考

评员库中选聘，名单报考评办公室同意后担任。

二、竞赛方法

本次EPA静电放电控制技能比赛将进行理论

知识和操作技能两个方面的考试。

（一） 理论知识（占总分的40% ）
采用统一闭卷考试形式，参赛选手书面答卷方式

进行，竞赛题型为选择题、简答题和问答题三种

类型。

内容以EPA静电放电控制技能概论为主，以

职业道德基本知识为辅。考试时间60分钟。

（二） 操作技能（占总分的60% ）

1、 决赛形式及主要内容：依照考试规定完

成EPA静电放电控制技能实践操作等。

2、 参赛顺序：采用抽签的方式，分组安排

比赛。

2

3、 比赛时间：技能考试120-240分钟。届

时，具体时间视参赛选手的人数及竞赛规模等而

定。

4、 评分依据：要求选手在规定时间内通过

对EPA内静电放电控制问题点稽查，能正确使用

静电放电控制技能排查出EPA内静电防护未到位

的问题点，并给出符合ESD20. 20标准要求的改

善对策。

三、 参赛对象及条件

本市辖区内各用人单位从事静电放电控

制工程相关工作三年及以上，电子电器专业的职

X,政治思想好、遵纪守法、工作积极、学习勤

奋、能完成工作任务，本年度无重大责任事故，

由所在的工作单位推荐，经竞赛组委会同意后方

可报名。 .

四、 报名时间、地点、方法

（一） 报名时间：2020年8月28 0〜9月3 EJ
（二） 报名地点：宸鸿科技（厦门）有限公司，

地址：厦门市湖里区坂尚路199号；联系人：苏

女士；联系电话：18850500183 ；电子邮箱：

Ida. Su@tpk. com o
（三） 报名方法：

1、 免费报名，可个人报名，也可单位统一

报名；

2、 报名时需填写报名表格一式两份（见附

件1）,提供下列资料并出示原件：

3

(1) 学历 证 书 复 印件一式2份；

(2) 原职 业 资 格 证书复印件一式2份 （如

有);

(3) 身份 证 复 印 件贴于报名表背后一 式2
份；

(4) 从事 本 工 种 连续工龄的单位证明 （或

劳动用工合同）原件（或复印件）一式2份；

（5） 2寸黑白正面免冠近照一式4张。

注意事项：参赛者填写好报名表格后，可使

用电子邮件方式报名，待参加应知理论和技能培

训时，提交以上报名资料。

五、赛前培训

为提高职工技术技能水平，本次比赛实行先

培训、后比赛的步骤，于9月期间安排理论基础

培训，具体培训时间及地点另行通知。

六、比赛时间、地点、主要设备

（一） 比赛时间：理论、技能比赛时间定于

9月份进行。

（二） 比赛地点：宸鸿科技（厦门）有限公

司

（三）比赛主要设备、工具（由承办方准备）:

材料名

称
明细

位 量
配置方案

静电电压表 Trek 520 套 5 2组（1组2套），1套备用

表面电阻测试仪（含

探头和重锤）
Trek 152 套 5 2组（1组2套），1套备用

充电平板 TREK 156A 套 5 2组（1组2套），1套备用

4

七、比赛成绩计算

林料名

称
:明细.

■ 1

位 :量
配置方案

离子风机
平衡电压：W35V正

负衰减时间：W10s
套 5 2组（1组2套），1套备用

万用表 fluke 套 5 2组（1组2套），1套备用

现场稽核配件-金属

板
全金属 套 5 2组（1组2套），1套备用

现场稽核配件-绝缘

平板
绝缘平板 张 5 2组（1组2张），1套备用

现场稽核配件-测试

延长线
ESD接地线 米 25 2组（1组10米）

总分由理论笔试成绩的40%和实操成绩的

60%汇总计算，按总分高低进行名次排序。各项

评定综合成绩相等时，则以实操比赛完成时间优

先者为先。 ：

八、奖励办法

根据《厦门市人民政府办公厅转发市人力资

源和社会保障局市总工会关于厦门市职工技能

竞赛管理办法的通知》（厦府办［20151 243号）文

件中有关奖励执行，具体如下：

（一） 对获得个人比赛总分第一至六名者，

由本项目组委会报请厦门市劳动竞赛委员会给

予表彰奖励。

（二） 获得第一名者，由个人提出申请，本

项目组委会报请市总工会按相关程序授予市“五

一劳动奖章"。

5

附件：厦门市第二十五届职工技术比赛（EPA
静电放电控制技能）报名表

6

附件

厦'加十AHRZ技ft笑（EPA青翊鮒瞒題）报名表

姓名 性别
出生

年月

照片

文化

程度

参加工作

年 月

现

工种

从事现工

种年 月

术
级

技现
等

参赛工种 参赛等级

联系

电话

身份证

号 码

从事

专业

工种

简历

从事工种 起止年 月 工 作 单 位

在

位

荐

见

所

单

推

意 （章）

年 月 日

本工

种组

委会

意见
（章）

年 月 日

备注

备注：1、上述表格一式两份。

2、（1）学历证书原件及复印件2份（原件退回）；（2）原职业资格证书或技术

等级证书原件及复印件2份（原件退回）；（3）身份证原件及复印件2份（原件退回）；

（4）从事本工种连续工龄的单位人事劳工部门的证明（或劳动用工合同）原件（或

复印件）2份；（5） 2寸黑白正面免冠近照一式4张。

厦门市劳动竞赛委员会办公室 2020年8月28日印发

7